
 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°     23    del    26.05.2021.. 
  

OGGETTO: Accordo di Programma tra il Comune di Rosciano e Consorzio di Bonifica 

Centro per estendimento della rete irrigua in località Piano Ciero del Comune di Rosciano -

Approvazione convenzione – provvedimenti.- 

 
 

L’anno duemilaventuno, il giorno ventisei (26) del mese di maggio (05) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

che tra il Consorzio, nella persona del Commissario, ed il Comune di Rosciano, a valle 

di intese intercorse, si è dato corso ad un accordo per la realizzazione in compartecipazione 

di un estendimento della rete irrigua in C,da Piano Ciero del Comune di Rosciano; 

che per la realizzazione dell’intervento il costo complessivo è stato computato dal 

Consorzio, in base al prezziario regionale in complessivi € 92.518,19 ripartita in € 35.567,89 

a carico del Comune di Rosciano ed in € 56.950,30 a carico del Consorzio; 

che è stato redatto apposito “Schema di convenzione” che disciplina le modalità di 

accordo di ripartizione della spesa e di esecuzione dell’opera, trasmesso al Comune di 

Rosciano con nota n. 5056 del 23.07.2020; 

che tale schema di convenzione è stato approvato dalla Giunta Comunale del Comune 

di Rosciano con delibera n. 16 del 22.02.2021; 

che si rende adesso necessario da parte del Consorzio approvare definitivamente la 

convenzione onde renderla operativa, impegnando, altresì, la somma necessaria 

all’esecuzione dell’opera; 

Tutto ciò premesso; 



Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 705 del 07.12.2020 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2021; 

Visto lo Statuto consortile, assume la seguente 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2. Di approvare lo schema di “convenzione” che si allega alla presente delibera per farne 

parte integrante e sostanziale, tra il Comune di Rosciano ed il Consorzio di Bonifica 

Centro predisposto per la definizione delle modalità di attuazione della progettazione, 

della realizzazione, del finanziamento dell’opera denominata “Estendimento della rete 

irrigua consortile in località Piano Ciero in agro del Comune di Rosciano”, già approvato 

dalla Giunta Comunale del Comune di Rosciano con delibera n. 16 del 22.02.2021; 

3. Di procedere alla firma della stessa convenzione con il rappresentante del Comune di 

Rosciano; 

4. Di impegnare la spesa di compartecipazione a carico del Consorzio di € 56.950,30 al Cap. 

54 denominato “Manutenzione e gestione degli impianti irrigui” del Bilancio di 

Previsione 2021; 

5. Di dare mandato al Capo Settore Irrigazione per tutti gli atti conseguenti alla presente 

delibera. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 
dalle ore            13,00                  del giorno            26.05.2021                  alle ore    14,00     
del giorno   31.05.2021 

Chieti, lì  31.05.2021 Il Capo Settore Amministrativo 
 F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


